[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2017 № 266
с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области
О внесении изменений в постановление

Главы муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области

от 20.12.2005 № 252 «Об утверждении

Положения об Отделе по образованию

Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области»

(в редакции  постановления Администрации

муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области от 02.06.2014 № 142)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об Отделе по образованию Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, утверждённое постановлением Главы муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 20.12.2005 №252 (в редакции  постановления Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 02.06.2014 № 142) следующие изменения:

в разделе 3:

1) пункт 3.1.8. изложить в следующей редакции:

«3.1.8. Обеспечивает соблюдение прав обучающихся в ходе государственной итоговой аттестации.»;

2) пункт 3.1.9. исключить;

3) пункт 3.3.2. исключить;

4) в пункте 3.7.1. слова «государственных образовательных стандартов» заменить словами «федеральных государственных образовательных стандартов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела по образованию Администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области А.В. Быкова.

И.п. Главы муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                              М.М. Пахоменков